АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАЛОАЛАБУХСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      ГРИБАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  25.09.2024 г. № 37-р
село Малые Алабухи 1-е

		О проведении месячника по благоустройству и  санитарной очистке территорий Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния и Малоалабухского сельского поселения:
1. Провести на территории Малоалабухского сельского поселения мероприятия по благоустройству и санитарной очистке в период с 01 по 31 октября 2024 года.
2. Создать рабочую группу по проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке сельского поселения  и утвердить в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области в период с 01 по 31 октября 2024 года.
4. Обеспечить участие коллективов предприятий, организаций, учреждений и населения в работе по благоустройству и санитарной очистке прилегающих к предприятиям, организациям, учреждениям территорий, а также улиц, тротуаров и других объектов.
5. Осуществить материально-техническое обеспечение проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий.
6. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории с указанием конкретных видов и объемов работ.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения	Б.В.Никифоров

[bookmark: _GoBack]

                   УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Грибановского муниципального района
Воронежской области
от 25.09. 2024 г. № 37-р

План
мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района в период с 01 по 31 октября 2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем работ,га
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Уборка и вывоз мусора с закрепленных придомовых территорий, побелка деревьев и благоустройство придомовых территорий
	0,5
	Глава поселения
	постоянно

	2
	Организация и проведение субботников по наведению чистоты и порядка на территории сельского поселения

	Глава поселения,
руководители предприятий, организаций и ИП
	на период месячника

	3
	Приведение в надлежащее состояние кладбищ сельского поселения и прилегающих к ним территорий (вывоз мусора, уборка заброшенных могил)
	3,0
	Глава поселения, администрация сельского поселения
ИП Колчева Т.В.,
ИП Буц В.В.,
ИП Бобровский С.В.
	до 29 октября

	4
	Приведение в порядок объектов организаций, предприятий торговли, и прилегающей к ним территорий, находящихся на территории сельского поселения
	0,2
	Глава поселения,
руководители предприятий, организаций и ИП
	до 29 октября

	5
	Проведение мероприятий по наведению чистоты и порядка, благоустройству и озеленению на территориях, закрепленных за школьными и дошкольными учебными заведениями, за объектами здравоохранения, культуры
	0,3
	Глава поселения,
директор МКОУ Малоалабухская СОШ Попов В.А.,
зав.дет.садом А.И.Служеникина
	до 29 октября

	6
	Приведение в надлежащее состояние памятников, обелисков и других памятных знаков, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., и прилегающей к ним территории
	0,5
	Глава поселения,
начальник ПЧ-97 ГПС с. Малые Алабухи 1-е Косо-оглы Х.И.
	до 29 октября

	7
	Уборка территорий детских игровых площадок
	0,3
	Глава поселения
Зав.дет.садом А.И.Служеникина,
администрация сельского поселения, зав.библиотекой с.Малые Алабухи 1-е Растяпина О.А.
	до 29 октября

	8
	Уборка спортивных площадок и прилегающих территорий к ним
	0,5
	Глава поселения,
Директор МКОУ Малоалабухская СОШ
	до 29 октября

	9
	Косметический ремонт охранных крестов на территории поселения
	0,05
	Глава поселения, администрация сельского поселения
	до 29 октября